

---

# Jak Polacy zmienili swoje podejście do inwestowania ?

---



Opr. Lech Pawlusik-20.01.2025.

## **Złoto – uniwersalny fundament inwestycyjny?**

Rok 2024 zapisze się w historii inwestycji jako moment, w którym złoto przestało być postrzegane jako luksusowy przywilej. Ten królewski kruszec, dawniej kojarzony głównie z bankami centralnymi i najzamożniejszymi, stał się popularnym wyborem także wśród przeciętnych obywateli. Młodzi ludzie, rodziny z ograniczonym budżetem oraz doświadczeni inwestorzy odkryli w złocie stabilność i ochronę przed ekonomiczną niepewnością. Co wpłynęło na tak dynamiczny wzrost zainteresowania tym aktywem?

## **Złoto w małych porcjach: dostępne dla każdego**

Jeszcze kilka lat temu inwestowanie w złoto wydawało się wielu Polakom poza ich zasięgiem. Wysokie koszty jednostkowe, mała dostępność mniejszych form inwestycyjnych oraz brak wiedzy skutecznie odstraszały potencjalnych inwestorów. Sytuacja diametralnie zmieniła się w 2024 roku, gdy na popularności zyskały regularne zakupy niewielkich ilości kruszcu.

## Statystyki, które robią wrażenie

Według najnowszych danych, Polacy kupili w 2024 roku blisko 14 ton złota – wynik imponujący, zwłaszcza w porównaniu z poprzednimi latami. Jeszcze bardziej jest imponująca kwota, którą przeznaczona na zakup złota to prawie 5 miliardów złotych. Szczególną popularnością cieszyły się monety i sztabki o wadze od 1 do 10 gramów, które stanowią doskonały wybór dla początkujących inwestorów.

Co więcej, 2024 rok przyniósł także dynamiczny wzrost cen złota. W szczytowych momentach wartość uncji przekraczała poziom 2700 USD, co było wynikiem m.in. inflacji, niestabilnej sytuacji geopolitycznej oraz zmian w globalnej polityce monetarnej. Mimo takich wahań, inwestorzy podchodzili do złota z coraz większą świadomością, traktując je jako długoterminowy sposób na ochronę majątku.

## Świadomość finansowa jako klucz do sukcesu

Rosnące zainteresowanie złotem to nie tylko efekt inflacji czy obaw o stabilność walut. Kluczowym czynnikiem okazała się poprawa edukacji finansowej, na którą postawiło wiele firm z branży inwestycyjnej.

Raport „Złoty Inwestor 2024” ujawnia, że blisko 30% Polaków decyduje się na lokowanie oszczędności w kruszcach, a kolejne 20% rozważa taką możliwość.

Doskonałym przykładem takiej zmiany jest historia Piotra, trzydziestokilkuletniego programisty z Gdańska, który zaczął kupować złoto w ramach planu inwestycyjnego. „Nie chodziło mi o szybki zysk, tylko o długoterminową ochronę wartości moich pieniędzy. Wybór padł na złoto, bo to coś, co zawsze będzie miało wartość, niezależnie od tego, co dzieje się na rynku” – wyjaśnia.

## Perspektywy na 2025 rok

Złoto zyskało na znaczeniu jako stabilny składnik portfela inwestycyjnego, a wszystko wskazuje na to, że w 2025 roku trend ten będzie się utrzymywał. Oczekiwane są dalsze działania banków centralnych, które mogą wpłynąć na wzrost popytu na kruszec. Jednocześnie na rynku mogą pojawić się nowe produkty inwestycyjne, takie jak subkonta złote dla dzieci czy opcje łączenia złota z innymi aktywami, co jeszcze bardziej otworzy ten rynek na szerokie grono odbiorców.

## Złoto w oczach inwestora: czynnik ludzki

Jednak to, co najbardziej wyróżnia złoto na tle innych form inwestycji, to jego wartość emocjonalna. Dla wielu ludzi kruszec ten to nie tylko środek finansowego zabezpieczenia, ale także symbol niezależności i stabilności.

Maria, emerytka z Krakowa, opowiada, jak po latach oszczędzania w banku zdecydowała się na zakup złota: „To była najlepsza decyzja, jaką mogłam podjąć. Mam pewność, że moje oszczędności są bezpieczne, niezależnie od tego, co dzieje się na świecie. Dla mnie złoto to nie tylko inwestycja, ale też spokój.”

## **Nowa era inwestowania**

Rok 2024 udowodnił, że złoto przestało być domeną elit. Dzięki większej dostępności, przemyślanej edukacji finansowej i innowacyjnym rozwiązaniom inwestycyjnym, stało się ono realną opcją nawet dla osób z ograniczonym budżetem.

Jeśli jeszcze nie zastanawiałeś się nad dodaniem złota do swojego portfela, warto wziąć pod uwagę zmieniające się warunki gospodarcze oraz jego stabilność w obliczu globalnych zawirowań. Być może to właśnie ten kruszec stanie się Twoim „złotym fundamentem” na przyszłość?